¹¹ Cf. Léxico: *Ascenso.*

¹² Cf. Léxico: *Virtud.*

¹³ Cf. Léxico: *Ejemplar.*

35. Ezechielis primo⁴⁰: *Vidi, et ecce, ventus turbinis veniebat ab aquilone et nubes magna et ignis involvens; et splendor in circuitu eius, et de medio eius quasi species electri, scilicet de medio ignis. Et in medio eius similitudo quatuor animalium.* Describitur iudicium, primo quantum ad commotionem naturarum, per *ventum turbinis* et per *nubem*; secundo, quantum ad conflagrationem ignis, per *ignem involventem*; tertio, quantum ad examinationem mentium vel meritorum, per *splendorem*, tunc enim conscientiae clarae erunt; quarto, quantum ad assistentiam iudicantium, per *circuitum*; per *electrum*, Christus in duplici natura; per *quatuor animalia*, quatuor ordinis: pontificum in *leone*, martyrum in *bove*, confessorum in *homine*, virginum in *aquila*, propter contemplationem. Unde fiet segregatio puri ab impuro per Christum, agnorum ab hoedis⁴¹.

36. Agant ergo iuristae de iudiciis pecuniarum, nos agamus de iudicio nostro. Unde *ante iudicium, paru iustitiam tibi*⁴².

37. Septimum medium est concordiae universali conciliatione pacatum. De quo theologus agit, qui considerat, quomodo mundus factus a Deo reducatur in Deum. Licet enim agat de operibus conditionis, principaliter agit tamen de operibus reconciliationis⁴³.

38. Hoc medium est Christus in sempiterna beatificatione. Agit enim theologus de salute animae, quomodo inchoatur in fide, promovetur in virtutibus, consummatur in dotibus. Unde in Apocalypsi⁴⁴: *Non esurient neque sitient amplius, nec cadet super illos sol neque ullus aestus; quoniam Agnus, qui in medio throni est, reget illos et deducet eos ad vitae fontes aquarum.* Agnus in medio aquarum est Filius Dei, Filius, dico, qui est media persona, a qua omnis beatitudo. Vidit enim Ioannes *fluvium in medio platearum procedentem a sede Dei et Agni.* Agnus enim Dei deducet nos, ut, videntes corpus et animam et Divinitatem, pascua inveniamus sive ingrediendo, sive egrediendo. Hic lucet super corpus et animam, medium beatificans. In Psalmo⁴⁵: *Fluminis impetus lactificat civitatem Dei,* scilicet procedens a sede Dei et Agni, Spiritus sanctus. Et nullus defectus interior erit, quia non esurient neque sitient per defectum pabuli, per

⁴⁰ Vers. 4 s. Cf. *Breviloq.*, p. 7, c. 1 ss.

⁴¹ Cf. *Math.*, 25, 31 ss.

⁴² *Eccli.*, 18, 19.

⁴³ Cf. *Breviloq.*, p. 1, c. 1.

⁴⁴ Cap. 7, 16 s.—Sequens locus est *ibid.* 22, 1 s., ubi *Vulgata plateae pro platearum* (cf. *Breviloq.*, p. 5, c. 1 ss., et p. 7, c. 7). Subinde respicitur *Joan.*, 10, 9: *Per me si quis introierit, salvabitur et ingredietur et egredietur et pascua inveniet* (explicationem vide S. Bonavent., *Opera omnia*, III, p. 19, nota 5, ab auctore libri *De spiritu et anima*: «Pascua foris in carne Salvatoris, et pascua intus in divinitate Creatoris».)